
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34009 55Segunda-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EDITAL Nº 06/2019 

Diante do recebimento da RESOLUÇÃO Nº 13.542/2017 TCM-PA, nos termos 
da Resolução nº 001/2018 da Câmara Municipal de Maracanã, encaminha-
se o Processo 430012013-00 TCM/PA à Comissão de Finanças, Orçamento e 
Tributação para que se cumpra o rito da Resolução nº 001/2018. RESOLUÇÃO 
Nº.13.542/2017 TCM-PA; Processo: 430012013-00. Origem: Prefeitura 
Municipal de Maracanã. Assunto: Contas Anuais de Governo / Exercício 2013. 
Responsável: Raimunda da Costa Araújo. Relator: Conselheiro Substituto 
Relator Sérgio Franco Dantas. EMENTA: (...) Pela emissão de Parecer Prévio 
favorável à aprovação das contas. Cópia dos autos ao MPE. José Augusto da 
Silva Casseb - Presidente da Câmara Municipal de Maracanã

Protocolo: 484932
STENIO OLIVEIRA GONDIM 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO 
FLORESTAL - AUTEF, n° 273346/2019 e a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - 
LAR, n° 13071/2018, com área líquida autorizada de 412,4903 há, localizado 
na Fazenda Afelândia, no município de Óbidos/PA.

Protocolo: 484923

EXTRATO DA PORTARIA 
Nº 892/19- GMB/PMB - BELÉM, 10/10/19

O INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM, no uso de suas 
atribuições legais, Resolve: Art. 1º - Alterar o Art. 1º da Portaria nº 408/2019-
GMB, que trata da composição da comissão de fi scalização do Contrato nº 
16/19-GMB (Aquisição de Armas), passando a ser composta pelos seguintes 
servidores: JORGE MARQUES RAMOS, matrícula nº 0023639-016, GM-Classe 
V, lotado na Armaria; PEDRO ORESTES MARQUES DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 0025470-019,  GM-Classe V, lotado na Divisão de Operações, e ALUIZIO 
DOS REIS HOMEM, matrícula nº 0171018-010,  GM Classe IV, lotado no 
Almoxarifado, sob a presidência do primeiro.

EXTRATO DA PORTARIA 
Nº 893/19- GMB/PMB - BELÉM, 10/10/19

O INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM, no uso de suas 
atribuições legais, Resolve: Art. 1º - Alterar o Art. 1º da Portaria nº 570/19-
GMB, que trata da composição da comissão de fi scalização do Contrato 
nº 27/19-GMB - (Aquisição de Munições), passando a ser composta pelos 
seguintes servidores: JORGE MARQUES RAMOS, matrícula nº 0023639-016, 
GM-Classe V, lotado na Armaria; PEDRO ORESTES MARQUES DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 0025470-019,  GM-Classe V, lotado na Divisão de Operações, e 
ALUIZIO DOS REIS HOMEM, matrícula nº 0171018-010,  GM Classe IV, lotado 
no Almoxarifado, sob a presidência do primeiro.

Protocolo: 484930

PARÁ INDÚSTRIAS REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE S/A
CNPJ nº 22.949.911/0001-00

Assembleia Geral Extraordinária a Ser Realizada no Dia 28 de Outubro de 2019. 
Anúncio de 1ª Convocação: Na forma do artigo 124, da Lei das Sociedades 
por Ações (Lei 6.404/1976), fi cam convidados os senhores acionistas da Pará 
Indústrias Reunidas Raymundo Da Fonte S/A (“Companhia”) para se reunirem 
em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada às 12:00 horas do dia 
28 de outubro de 2019, na sede social da Companhia, situada na Rodovia 
Arthur Bernardes, nº 8297, bairro Icoaraci, CEP 66.825-000, na cidade de 
Belém, Estado do Pará, para o fi m especial de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: (a) alteração das regras de administração e de representação 
da Companhia; (b) reforma de dispositivos do Estatuto Social da Companhia; 
(c) consolidação do Estatuto Social da Companhia, em razão das deliberações 
constantes da ordem do dia; (d) eleição dos membros para compor a nova 
Diretoria da Companhia; e (e) aprovação da Política de Alçada da Companhia. 
Os documentos pertinentes às matérias a serem debatidas se encontram 
à disposição dos acionistas na sede da Companhia. Os acionistas que não 
puderem comparecer à sede da Companhia na data acima indicada, para a 
Assembleia Geral Extraordinária da Companhia, deverão constituir procurador 
com poderes especiais para representá-los, nos termos do parágrafo 1º do 
art. 126 da Lei das Sociedades por Ações (Lei nº 6.404/76). Belém/PA, 10 de 
outubro de 2019. HISBELLO DE ANDRADE LIMA NETO - Diretor.

Protocolo: 484922

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT 
e SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0016/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte e o SEST - Serviço 
Social do Transporte comunica aos interessados que realizará concorrência para 
contratação de empresa de PRESTADORA DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO 
DE VIAGENS AÉREAS para a  Unidade C-110 em Paragominas-PA, situado 
na RODOVIA DOS PIONEIROS, Nº S/N - BAIRRO: JARDIM ATLÂNTICO, cujo 
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será 
no dia 31/10/2019, às 14h. Para retirada do edital é imprescindível que se 
solicite, através do e-mail licitacao.c110@sestsenat.org.br em até 02 (dois) 
dias antes da data acima mencionada. Informações ligar para (91) 98417-
6694 / 3729-7454 das 08:30h às 17:30 h.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 484929

S. L. MANFROI - ME 
CNPJ:20.502.998\0001-30 

Novo Progresso\PA, torna-se público que recebeu da SEMMA\NP A LO PROTOCOLO 
Nº 1322/2018.

Protocolo: 484921

A empresa, SUL PARÁ MINERAÇÃO LTDA 
Inscrita no CNPJ nº 14.931.366.0001-99 

Torna público que REQUEREU EM 20/09/2019, à Secretaria de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação e a Licença de 
Supressão para atividade de pesquisa mineral, ANM nº 850.070/2012 e lavra 
experimental para minério de Manganês, em uma área de 495,41 hectares, 
localizada na Fazenda Serra Grande, estrada Serra Pelada, km 6, Gleba 
Itacaiunas, Zona Rural, município de Curionópolis/PA.

Protocolo: 484928

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº027/2019 - SRP
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, nomeado 
através da portaria nº 244/2019, avisa aos interessados que realizará licitações 
no seguinte endereço: - Av. J.K nº 1962 - centro - Floresta do Araguaia-
PA, Cep: 68.543-000 - (sala da CPL), na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº027/2019 - SRP Tipo Menor Preço. No dia 28 de Outubro de 2019, às 
10:00  horas. Objeto: Aquisição de veiculo automotor (Ambulância Tipo A, 
simples remoção, tipo pick - up, 4x4), zero quilometro que irá compor a frota 
da Secretaria Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia - PA. Conforme 
proposta nº12652.705000/1190-07 - FNS.. Cópias dos Editais serão obtidas 
através do e-mail cpl@fl orestadoraguaia.pa.gov.br   ou ainda na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 8:00 as 13:00, de 
segunda a sexta, exceto feriados. Floresta do Araguaia-PA, 11 de outubro de 
2019. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 484927

AMAZON GOLD COMÉRCIO DE METAIS NOBRES - EIRELI 
CNPJ:13.371.676/0001-33 

Novo Progresso\PA, torna - se público que recebeu da SEMMA\NP a LO 
Protocolo Nº 319/2017.

Protocolo: 484920

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
L.M.S.E. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. 

CNPJ N° 09.240.595/0001-27 
Torna público que está requerendo junto a SEMMA - Secretaria Municipal de 
|Meio Ambiente de Parauapebas a Renovação da Licença de Operação para a 
ofi cina mecânica, localizada na rua A-10, qd. 21, lt. 01, 03 - Cidade Jardim.

Protocolo: 484919

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA
PREGÃO PRESENCIAL PPRP Nº 001/2019 - CMIP

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público 
que no dia 02/10/2019 foi DESERTA o PREGÃO PRESENCIAL PPRP Nº 001/2019 
- CMIP, cujo objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E 
MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. 
Ipixuna do Pará/PA, 03 de outubro de 2019. JULIANA FERNANDA VIEIRA 
DA SILVA - Pregoeira

Protocolo: 484926

MINERAÇÃO SERRA DOURADA LTDA. 
CNPJ: 05.520.594/0001-85, IE 15.442.038-7

Com empreendimento localizado na Fazenda Santa Fé - Zona Rural, Santana 
do Araguaia - Pará, torna público que recebeu desse município a LO 06/2019.

Protocolo: 484918

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ 

CONSULTA DE PROCESSOS DO 1º GRAU 
EDITAL DE CITAÇÃO COM O PRAZO DE 30 DIAS 

DADOS DO PROCESSO: Nº Processo: 0000402-41.2016.8.14.0039 
Comarca: PARAGOMINAS Instância: 1º GRAU Vara: 2ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL 
DE PARAGOMINAS Data da Distribuição 18/01/2016. DADOS DO DOCUMENTO: Nº 
do Documento: 2019.02000435-95 CONTEÚDO:  EDITAL DE CITAÇÃO COM O 
PRAZO DE 30 DIAS Nos termos do art. 93, XIV da CF/88, e, em cumprimento 
à Portaria n° 2/2007-GJ, que segue determinação do Provimento 006/2006- 
CJRMB. FAÇO SABER a quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento 
tiverem, que tem curso por este Juízo e Secretaria da 2a Vara desta Comarca, 
uma AÇÃO DE EXECUÇÃO CONTRA DEVEDOR SOLVENTE, Proc. n° 0000402-
41.2016.814.0039 movida pelo BANCO BRADESCO S/A, em face de JOSÉ 
LUIZ CABRAL E MARIA RAIMUNDA NONATA BARBOSA PEREIRA CABRAL. 
E, encontrando-se o(a) Requerido(a): JOSÉ LUIZ CABRAL, atualmente em 
lugar incerto e não sabido, conforme peticionou o Autor, fi ca por este edital 
devidamente CITADO, para, querendo, e no prazo de 15 dias, apresentar 
resposta, devendo constar do mandado as advertências dos arts. 307 e 344 
do Novo cPc. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e não 
possam de futuro alegar ignorância, expedi o presente e outros iguais que 
serão publicados e afi xados na forma da Lei. Dado e passado nesta cidade 
e Comarca de Paragominas, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto 
do ano 2015, o qual digitei e assino. JOSÉ FELIZARDO ESMERALDO NETO 
Diretor de Secretaria da 2a Vara Cível e Empresarial da Comarca de 
Paragominas.

Protocolo: 484925


